
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 021/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o senhor RAIMUNDO 
LUIS DOS SANTOS JUNIOR, inscrito no CPF/
MF nº 026.554.344-47, do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO 
PREFEITO, sob o símbolo CC.1, lotado no Gabi-
nete do Prefeito.
Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 023/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o senhor  FRANCISCO ANDER-
SON TAVARES DE LYRA SILVA, inscrito no 
CPF/MF nº 011.538.184-85, do cargo comissiona-
do de SECRETÁRIO ADJUNTO, sob o símbolo 
CC.A, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 024/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o senhor  JAILSON SAN-
TOS RODRIGUES, inscrito no CPF/MF nº 
053.358.524-45, do cargo comissionado de CHEFE 
DA ODONTOLOGIA, sob o símbolo CC-A, lota-
do na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 025/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 

manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor  CAIO CESAR VARELA 
DA SILVA, inscrito no CPF/MF nº 000.706.954-58, 
para exercer o cargo comissionado de SECRETÁ-
RIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, 
sob o símbolo CC.1, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 026/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora  LAURA ANASTÁCIA 
DE MORAIS SOUZA, inscrita no CPF/MF nº 
089.122.144-11, para exercer o cargo comissionado 
de DIRETOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL, sob o símbolo CC.A1, lotado na 
Secretaria Municipal da Segurança Pública, Prote-
ção e Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 027/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 

PORTARIAS



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 20232

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor  ANDERSON CAR-
VALHO DE ARAÚJO, inscrito no CPF/MF nº 
023.230.154-94, para exercer o cargo comissionado 
de CHEFE DA ODONTOLOGIA, sob o símbolo 
CC-A, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 028/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor SÉRGIO SILVA DO NAS-
CIMENTO, inscrito no CPF/MF nº 054.150.874-
19, para exercer o cargo comissionado de SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL, sob o símbolo CC.1, lotado 
na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 029/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor  MARCELO AUGUSTO 
DE MEDEIROS BEZERRA, inscrito no CPF/MF 
nº 455.327.454-04, para exercer o cargo comissiona-
do de SECRETÁRIO ADJUNTO, sob o símbolo 
CC.A, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 030/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora  MARIANA REGINA 
MENEZES DE SOUZA LINS, inscrita no CPF/
MF nº 072.378.404-36, para exercer o cargo co-
missionado de SECRETÁRIO EXECUTIVO 
DO GABINETE DO PREFEITO, sob o símbolo 
CC.A, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 032/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora  CARLA CAROLINA 
FERNANDES DA SILVA , inscrita no CPF/MF 

nº 052.390.774-52, para exercer o cargo comissio-
nado de DIRETOR GERAL DO ESCRITÓRIO 
DE PROJETOS E PROCESSOS, símbolo CC-B, 
lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Fi-
nanças e Gestão Estratégica.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 033/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor  HAILTON ALVES FER-
REIRA, inscrito no CPF/MF nº 807.663.824-00, 
para exercer o cargo comissionado de SECRETÁ-
RIO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E AR-
TICULAÇÃO POLÍTICA, sob o símbolo CC.1, 
lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 034/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 
2.095/2023, publicado em 01 de fevereiro de 2023 
no Diário Oficial do Município, o qual homologa o 
resultado final dos aprovados para os cargos de pe-
dagogo e professor do Edital de Concurso Público 
nº 01/2020;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 3

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de 
aprovação em concurso público, os candidatos lis-
tados abaixo, bem como tornar público o Edital de 
Nomeação Nº 001/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023
Objeto: Aquisição de cadeira de rodas comum, ca-
deira de banho, cadeira de rodas para pessoas com 
obesidade e cadeira de banho para pessoas com obe-
sidade, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
com registro de preços;
Fornecedor: CRM Comercial LTDA – ME – CNPJ: 
04.679.119/0001-93; 
Valor estimado: R$ 59.464,50 (cinquenta e nove mil 
quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos);
Vigência da Ata: 27/01/2023 à 26/01/2024;
Data da assinatura: 27/01/2023;
Assina pelo Fornecedor: Renilson Nery de Moura  – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
Objeto: Aquisição de cadeira de rodas comum, ca-
deira de banho, cadeira de rodas para pessoas com 
obesidade e cadeira de banho para pessoas com obe-
sidade, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
com registro de preços;
Fornecedor: Londrihosp Importação e Exportação 
de Produtos Medico 
Hospitalares LTDA – CNPJ: 42.650.279/0001-07; 
Valor estimado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais);
Vigência da Ata: 27/01/2023 à 26/01/2024;
Data da assinatura: 27/01/2023;
Assina pelo Fornecedor: Gustavo Henrique Carre-
ga  – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023
Objeto: Aquisição de cadeira de rodas comum, ca-
deira de banho, cadeira de rodas para pessoas com 
obesidade e cadeira de banho para pessoas com obe-
sidade, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
com registro de preços;
Fornecedor: Odontomed Comercio de Produtos 
Medico Hospitalares LTDA – ME – CNPJ: 
09.478./0001-80; 
Valor estimado: R$ 146.670,00 (cento e quarenta e  
seis mil seiscentos e sessenta reais);
Vigência da Ata: 27/01/2023 à 26/01/2024;
Data da assinatura: 27/01/2023;
Assina pelo Fornecedor: André Luna de Lucena  – 

Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
Objeto: Aquisição de cadeira de rodas comum, ca-
deira de banho, cadeira de rodas para pessoas com 
obesidade e cadeira de banho para pessoas com obe-
sidade, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
com registro de preços;
Fornecedor: Pharmaplus LTDA – CNPJ: 
03.817.043/0001-52; 
Valor estimado: R$ 67.467,00 (sessenta e sete mil 
quatrocentos e sessenta e sete reais);
Vigência da Ata: 27/01/2023 à 26/01/2024;
Data da assinatura: 27/01/2023;
Assina pelo Fornecedor: Joseph Domingos da Sil-
va  – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO DE DESPESA Nº 5576/2021
Contrato nº 231/2022
Objeto: O presente termo tem com objetivo o rea-
juste do quantitativo de 25% do contrato 231/2022, 
que tem como finalidade a contratação de empresa 
especializada na locação de máquinas e equipamen-
tos automatizados, com fornecimento de insumos e 
reagentes para a realização de exames laboratoriais, 
atendendo as necessidades da unidade de pronto 
atendimento Aluízio Alves – upa e centro de saúde 
Luiz Antônio Fonseca (posto da maré), nesta cidade;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde;
Contratada: Vitallis Diagnostica LTDA;
CNPJ nº 01.663.156/0001-15;
Valor acrescido: R$ 89.901,08 (oitenta e nove mil 
novecentos e um reais e oito centavos);
Fundamentação Legal: Art. 65 I b, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 02 de fevereiro de 
2023;
Vigência: 02/02/2023 a 03/05/2023;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde;
Assina pela empresa: Veruska Lory Gois Oliveira de 
Araújo – Representante legal.

AVISO DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO DE DESPESA Nº 4033/2022
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL E 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO BAIRRO 
DE BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições 
legais torna público o julgamento e classificação 
da fase das Propostas Comerciais do Certame em 
comento. As propostas foram devidamente anali-
sadas pelo Corpo Técnico da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, no qual emitiu Parecer Técnico 
declarando classificada as Propostas Comerciais 
apresentadas pelas empresas: 1ª SOLAR EN-
GENHARIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 
30.500.281/0001-02 - R$ 555.121,72 (quinhentos 

e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e um reais 
e setenta e dois centavos); 2ª LA ENGENHARIA 
E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 
24.621.931/0001-75 - R$ 572.457,46 (quinhentos e 
setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos); e 3ª ATRES CO-
MERCIAL E CONSTRUTORA EIRELI, inscrita 
sob o CNPJ nº 27.328.922/0001-89 - R$ 628.563,87 
(seiscentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta 
e três reais e oitenta e sete centavos); e conforme 
descrito no Parecer, desclassificando as empresas: 
1) EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita 
sob o CNPJ nº 07.275.651/0001-33, pela proposta 
comercial está inconsistente quanto ao item 9.13 
do edital; 2) CONSTRUSOL EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ 
nº 41.284.989/0001-90 pela proposta comercial 
está inconsistente quanto aos item 9.13 do edital; 3) 
CONSTRUTOTRA BEZERRIL SOUTO EIRELI, 
inscrita sob o CNPJ nº 36.182.708/0001-58, pela 
proposta comercial está inconsistente quanto aos 
item 9.7 do edital; e 4) JOSE CREZIO LOPES FI-
LHO, inscrita sob o CNPJ nº 23.304.039/0001-06, 
pela proposta comercial está inconsistente quan-
to aos item 9.13 do edital. Os autos se encontram 
com vista franqueada aos interessados a partir da 
data desta publicação, abrindo-se prazo recursal, 
conforme o Art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 
nº 8.666/93.
	  

Macaíba/RN, 03/02/2023.
Carlos de Moraes Andrade Neto

Presidente da CPL/PMM.

PREGÕES

LICITAÇÃO

Espaço não utilizado.



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 20234

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 001/2023



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 5



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 20236



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 7



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 20238



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 9



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 202310



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 11

NOMEAÇÃO GERAL



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 202312



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 13



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 202314



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 15



ANO III – N° 1156 - Macaíba - RN, sexta-feira, 03 de fevereiro de 202316

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br


